[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.08.2020г

           г. Большой Камень

                            № 1029
Об установлении расходного обязательства по обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Шкотовского муниципального района Приморского края, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2020 года № 448 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», руководствуясь постановлением Правительства Приморского края от 30.07.2020 года  № 656-пп « О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы»  администрация Шкотовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Установить расходное обязательство по обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Шкотовского муниципального района Приморского края, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы.

2. Исполнение расходного обязательства осуществлять за счет средств краевого бюджета, источником финансового обеспечения которого являются иные межбюджетные трансферты ( далее – ИМБТ) из федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы с 01 сентября 2020 года.

3. Утвердить Порядок исполнения расходных обязательств по обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Шкотовского муниципального района Приморского края.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление образованием» Шкотовского муниципального района (Тарасенко) совместно с муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями Шкотовского муниципального района осуществлять выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Шкотовского муниципального района Приморского края из средств ИМБТ в соответствии с утвержденным Порядком.

          5. Финансовому управлению администрации Шкотовского муниципального района (Удотова):

5.1. Довести распределение ИМБТ до получателей средств бюджета Шкотовского муниципального района.

5.2. Осуществлять санкционирование и контроль выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Шкотовского муниципального района Приморского края на лицевые счета получателей, открытых в территориальных органах Федерального казначейства.

         6. Управлению делами администрации Шкотовского муниципального района (Балановой) опубликовать настоящее постановление в газете «Взморье».
7.  Контроль    за    исполнением    настоящего    постановления    возложить на первого заместителя главы администрации Шкотовского муниципального района Т.А. Шестопалову.

Глава администрации

                                                     В.И. Михайлов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Шкотовского муниципального района

Приморского края

               от 19.08.2020г    № 1029
Порядок исполнения расходных обязательств
по обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Шкотовского муниципального района Приморского края
             1. Настоящий Порядок регулирует вопросы взаимодействия муниципального казенного учреждения  «Управление образованием» Шкотовского муниципального района (далее-МКУ «Управление образованием» ШМР) с администрацией Шкотовского муниципального района и муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями  Шкотовского муниципального района по осуществлению расходных обязательств на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций Шкотовского муниципального района Приморского края, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, из  расчета 5000 рублей в месяц с учетом   установленных трудовым законодательством Российской Федерации отчислений по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (в Пенсионный фонд Российской Федерации - на обязательное пенсионное страхование, в Фонд социального страхования Российской Федерации - на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования - на обязательное медицинское страхование, а также с учетом страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний) и районных коэффициентов к заработной плате, установленных решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов государственной власти, за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с особыми климатическими условиями и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также за работу в других районах (местностях) с особыми климатическими условиями, выплачиваемое в целях софинансирования в полном объеме  из федерального бюджета в виде иных межбюджетных трансфертов ( далее – ИМБТ) с 01 сентября 2020 года.
         2. МКУ «Управление образованием» ШМР  заключает с  министерством образования Приморского края соглашение о предоставлении ИМБТ из краевого бюджета в бюджет Шкотовского муниципального района на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных бюджетных  общеобразовательных организаций  Шкотовского муниципального района (далее - соглашение) в форме электронного документа с использованием государственной интегрированной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет" (далее - ГИИС "Электронный бюджет") в соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.
Соглашение заключается не позднее 15 февраля текущего финансового года.
В 2020 году соглашение заключается не позднее 15 рабочих дней со дня предоставления  заявки и правового акта, предусмотренных абзацами вторым - третьим пункта 5 Правил, утвержденных постановлением Правительства Приморского края от 30.07.2020 года № 656-пп « О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы».
           3. Муниципальные бюджетные общеобразовательные организации Шкотовского муниципального района для формирования заявки на предоставление
ИМБТ направляют в МКУ «Управление образованием» ШМР следующую информацию на текущий учебный год:

- численность обучающихся;

-    численность классов;

- численность педагогических работников общеобразовательных организаций Шкотовского муниципального района для получения вознаграждения за классное руководство;
-    потребность в средствах на указанные выплаты на текущий и последующий годы.
4. МКУ «Управление образованием» ШМР на основании предоставленных муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями документов:

4.1. Предоставляет в министерство образования Приморского края заявку на выделение ИМБТ не позднее 10 числа месяца, предшествующего месяцу финансирования;

4.2. Министерство образования Приморского края в течение пяти рабочих дней со дня поступления средств на лицевой счет министерства ИМБТ на основании заключенного соглашения готовит и направляет реестры на перечисление ИМБТ в государственное казенное учреждение Приморское казначейство для кассового обслуживания исполнения бюджета Шкотовского муниципального района;
4.3. Ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным, производит выплату ИМБТ путем перечисления на лицевые счета получателей на основании предоставленных муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями табелей учета рабочего времени;

4.4. Направляет в министерство образования Приморского края в соответствии с соглашением срок в ГИИС «Электронный бюджет» отчетность:

- ежемесячно до пятого числа месяца, следующего за отчетным месяцем, отчет о расходах ИМБТ;
- ежемесячно до пятого числа месяца, следующего за отчетным месяцем, отчет о достижении значения результата предоставления ИМБТ;

- не позднее 15 января года, следующего за отчетным годом, отчет о расходах и достижении значения результата предоставления ИМБТ;
4.5. Осуществляет контроль за целевым расходованием ИМБТ муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями Шкотовского муниципального района, несет ответственность за достоверность предоставляемых в министерство образования Приморского края документов и отчетности;
4.6. Исполняет письменные предписания органов государственной власти по устранению нарушений, допущенных по вопросам осуществления переданных расходных обязательств.

         5.      Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки ИМБТ подлежат возврату в доход краевого бюджета в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
         6.  В случае если неиспользованный остаток ИМБТ не перечислен в доход краевого бюджета, этот остаток подлежит взысканию в доход краевого бюджета в порядке, установленном министерством финансов Приморского края, возврат ИМБТ производится МКУ «Управление образованием» ШМР по реквизитам и коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанным в требовании, в течение пяти рабочих дней со дня получения требования.